affeclum sacerdetali sludip prosequentes, ejusque
juslis pèlitionibus annuenles, Syracusanam Eccle-
siam cui, Deo auctore, Rogeri fraier in Chrisio ve-

nerabilis, prsesides,libi luisque succëssôribusregen-
dam, disponendam et largienie Dominopropagan-
dam prsesentis privilegii aucloritale concedimuset

confirmamus. Quaicunque igitur a praedicto filio
nostro Rogeriocomité eidem ecclesiaiconcessasunt,
infra hos terminos adjacentia : a Castro videlicet

Limpiadosusque ad flumenSalsum, ubi in mare rie-
fiuit,sicut ostendit supra inlra divisionescaslri Joan-
nis Auaor; indeque lendens ad Mauraneum ascen-
dit ad flumen de Calhaelfar, et vadil inde ad Pon-
tem Ferreum, lendens Heuihachayn, quod vadit in
flumen de Palernione Nalenius;et sic hoc flumen
ourril Visam cadens in mare, inde per marilimam

usque Syracusam,Syracusa usque ad castrum Lim-

piados quodest Caltba, ubi coepit lisecdivisio; infra

quas divisionesSyracusa est cum omnibus perti-
nenliis suis Lentina, Nota, Pantegra, Cassibuln,
Bizinias, Ess:na, Callbsealphar,Lespera, Isbarbia,
Modica,Sclicla, Auaor, Ragusa, Bulera cum omni-
bus eorum pertinentiis, el alia castella el casalia

qua?infra prsedictos terminos, sedificala sunt vel
asdificabuntur.Et quidquid deinceps eidemecclesia?

juste a quoeunque concessum fuerit, firma libi

luisque succëssôribus, et illibata manere, pra?sentis
decrëli pagina decernimns, el sancimus ut ex iis

omnibus ecclesiis décimas, et consueiudines eccle-
siaslicas perpétue habealis, jura ponlificalia.

Staluimus ut nulli enminp hominumliceatpra?di-
clam Ecclesiam temere perturbare, vel lemerariis
vexatienibus fatigare, sed emnia, sicut snperius de-

signala sunl, immcia perpelup cpnservenlurel in-

tégra. Tu autem, fraier in Christo charissime, cora-
missum tibi cflicium debila selliciludine attende;
cura in conspeciu Dei esse qued diceris, luceal lux

lua, ni non credentes luis bonis exemplis et assi-
duis exhortalionibus au Dominumcenverlantur, el
credentes Deum Patrem, qui in coelis est, glerifi-
cenl. Si quis verc sacerdelum, regum, priucipum,
ducunï, cemilum, judicum, aul qucrumlibel saicula-

rium, banc nnstra? ccnlirmatipnis paginam sciens,
centra eam temere venire lentaverit, secundo ler-
tieve cemmpnitus, si non satisfaclione congrua
emendaverit, poieslalis honprisque sui dignitate
careal, cl a sacratissimo corpore el sanguineDei cl

\ DominiRedemptorisnostri Jesu Chrisli alienus fiât,

alque in extrême examine distriela?ultioni subja--
ceat. Cunclis aulem eidemEcclesia?justa servan-
libus sil pax Domininoslri Jesu Chrisli,-quatenus
et hic fruclum bona? aciionis percipiant, et apud
districtum Judicem a?terna?pacis prsemium inve-
niant. Amen, amen, amen. '

Dalum Anagnioeper manus Joannis sancla? Ro-

manai Ecclesioediaconi cardinalis, Kal.Decembris
indict. i, anno Dominica?Incarn. 1095, pontificaïus
aulem dominiPP. Urbani secundianno vi.

XC1V-
Urbanus II congregalionimonaslerii Vindocinensis

scribit relatum sibi esse episcopumCarnoiensem
(lvonem) a Ganfrido, eorum abbale, « in conse-

B cratione professionem extorsisse. » Hanc profes-
sionem rescindit, ac, s ne abbasmonatlerii eorum
deincepsepiscopoprofessionemfàciat >proecipil.

(Anno 1095.)

[Opp. Godefridi Vindecin., edit. Sirmond., in-12,
p. 87.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili congregalioni Yindocinensismonaslerii salu-

iem et aposlolicambenedielionem;

Relalum nobis esl quod Carnolensis episceptisa

charissime filic npslrp Gaufridp veslro abbale in

conseeratione quam accepil ab eo professionem.ex-
torserit. Quam quia contra Romana?Ecclesia?auclo-
rilatem façtani agnevimus, abbali quidem nés mi-
sericerditer hujusmodinoxam induisisse noveritis.
Professionem vero ipsam ita annullamus, ut nullas

penilus vires obtineat. Insuper eliam, ne abbas mo-

naslerii veslri deincep» episcopo professionemfa-

cial, el noslra! anciorilalis privilegio firmalumest,
cl pra-senlibus litteris probiberuus. Si quis autem

in posterum contra hsec venire lentaverit, a sancta?

ecclesia?liminibus arceatur, et maneal excommuni-

calus, donecresipiscal, elRomanai Ecclesiaisalisfa-

ciat.

DalumRomai vin Kal. Decembris.

xcv.

Urbani II epistola ad Rainaldum archiepiscopumRe-
mensem.— Monet ne CameracensibusEcclesiam
Atrebatensemad se vindicanlibusaurem proebeal.

(Anno 1095.) ,

[MANSI, Concil. XX, 672.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
frairi et coepiscopo RAINALDORemensi, saluiem el

apestplicambenedictipiiem.
Decuerat fraternilalis tuaeprudenliam ad reparan-

dara dignilalem cemmissai tibi Ecclesiai diligentius
insudare. Miramur ergo quodnunc quoque Camera-

censium injuslis clanioribus aures inclines, ul eis

Atrebatensis subjiciatur Ecclesia, cum constel eos

ipsum quoque Ecclesiaisuai clericum quem secun-

dum lillerarum vesirarum lenorem sibi unaniniiier

elegerunt, non nisi per manum excnmmunicali et

i bcerelici velle suscipere. Propter quod solumdebila?

; etiam dignilalis merenUirdelrimenla perferre. Illud

. aulem nullomodo verearis, ut sub hac occasione
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suum in Canîeracensi.Ecclesia jus,metropolis Re-

mensis amiltat. Quisquisenim illic nisi per Remen-

sem. archiepiscopum praisumpserit prdinari, una

cum ordinatore sue dislrielionis appslpliea?gladip
ferietmv Quamebrem luam sellicitudinem expedit

vigilanter insistere ut utraque Ecclesia cardinali

non deslituatur episcopo, nisi- forte Cameracenses

privilegium Romana?auctoritatis ostenderint, quod
eis Airebatensem subdal.Ecclesiam. Unde, fraier,
virlus lua eos prcemonere procurai, quatenus in

proxima Quadragesima cum Alrebatenses pro electi

sui confirmatione ad nos venerinl, ipsi quoque cum

Ecclesia? sua? aucloritalibus nostra? se audienlia?

reprseseiilenl. Porro electionem quam de communi

filio Manasse eos generaliter fecisse significasti,
collaudarous et confirmamus, nisi quselibet lalia

obvient qua? sanctis debeanl canonibus eoerceri.

Quod ut ad effectum veniat, Cameracenses ipsos a

sacramenlo illo. leinerarie parati sumus absolvere,
si lamen el ipsi eleclum suum recipere, el de leme-

ri.taie illa parati fuerint secundum tuum censilium

poenilentiamexhibere, Alioquidatam in eps frater-

niiali tua?interdiclionis sententiam confirmamus.

XCVL

Urbanus papa super Arragonum régent, qui neplem
suam cuidam militi se dalurum sub fideipromis-
sione firmaveml,canonicum proferl capilulum.

(Inlra an. 1088-94.)

[MANSI,COHCI7.XX, 715.]
De neptis luseconjugio, quam le cuidam dalurum

necessilalis instante arliculo sub fidei pollicitalione

firmasti, hoc aiquilale diclanle decernimus, ul si

illa virum, ut dicilur, omnino renuii, cl in eadem

volunlalis aucloritale persislit, ut vire illo prorsus
se deneget nupturam, nequaquam eam inviiam el
reniientem ejusdem viri cegas ccnjugip spciari;

quprnmenimunum cerpus est, débet esse etanimus,
ne ferle cum viro alii invita fuerit cepulala centra

Dominiapostolique pra-cepluni, autreatum dissidii,
am ci inien fornicalionis incurral. Cujus videlicel

peccali malum in eum redundare conslet, qui eam

coiijunxilinviiam.

XCVII.

Urbani II epislolaad abbalemS. Joannis de Pinna.
— Proecipitne décimasquasdamcanonicisecclesioe

' SJ Saturnini Tolosanoeauferat.

(Intra an. 1088-94.)

[BALUZ.,MiscelL,edit. Luc, H, 180.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, abbali

Sancti Joannis de Pinna, saluiem et apestplicambe-

ncdiclicnem.
Claniorcanonicorum Saneli Saturnini de injuria

qitam a le paiiuntur jam ad nos rediil, nen lbngitu-
dine ilineris, nen asperitale remansit laboris. Pam-

pilonensis episcopus, vila? venerabilis vir ac reli-

giosus, dédit eis in episcopalu suo quamdam eccle-

siam, cui tu aufers maxiinam partem deciniarum

contra jus et contra voluntalem praedictiepiscopi et

contra voluntalemet diflinitionem,ut aitinl, abbatis

A FavelPoncii. Asseril enim Hugo de Coiichis, nosler

clericus' in Romana'Ecclesia salis dileclus, quod;
abbas pramominatus, cauSaulriUsquêaudila, paceni
inier té et Hugpnem cempbsuit, et qued parlera'
illam deciniarum unde lis erat inter vus canenici

Beati Saturnini haberent judicavit ac laudavit. Hanc

pacem
-retinende décimas eeruni rupisti. Litteris

abbatis lui mbnenlibus ulemendares nen obedisii.

Quaprepler monemus le et per bbedienliam prseei-

pimus ni prsedietas décimas canonicis Beaii Satur-

nini deinceps non auferas, et eis judicio Pampilo-
nensis episcepi de illis quas relinuisti salisfacias.

Qued si infra triginia dies ppstquam lilteras lias

videris, non emendaveris, confralrem nosirum Pam-

pilonensem episcopummonemus ut vice noslra ita

B te et monachos luos conslringat ne vinculum ana-

iheniatis qued inprivilegiisBeaii Saturnini firmalum

est, vos incurrere permittat, aique ne amplius que-
rinioiiia ad aures nostras redeal. Regem Sancium

charissimumatnicum nosirum ex noslra parle sakila,

et comilissam sororem ejus,

XCVilI

Urbani papoe epislola ad Viltelmum archiepiscopum
Rolhomagensemet canonicosS. Mellonisde Ponie
Isaroe el Itabilalores ejusdem caslri. — Proecipit
« ne proltibeantmonachosBeccensespttlsare signa
sua ad horas secundumprdinem suum. i

(Anno 1091.)

(MASSI,Concil.XX, 701.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, WIL-
" LELMOdileetc frairi Rpthpmagerîsi arcliiepiscopo et

canenïcis Sancti Mellcnisde Ppnte Isarae et habi-

talpribus ejusdem caslri saluiem et apeslolicam
benediclicnein.

Significatum nebis est quia prohibelis 'monachos

Beccensesqui sunt in ecclesia Sancti Pelri de Ponte

lsara?pulsare signa sua ad horas secundum ordihem

siium. Quod, nisi vobis parcereinus, quam religib-
sum et inhumanum sil, et de qua radice procédât,

détegeremus. Palerna igilur moniiione et praesemi
aûctoritate praicipimus ne ulterius banc proliibilio-
nem faeialis aut fieri permitlatis, sed illos secun-

dum ordineni monachicum el signa pulsare et per
omnia ordineni suuin servare absque omni inipe-
dimenlo concedatis.

Data trans Tiberim m Kal. Augusti.

XC1X.

Bulla Urbani II papoe, qua donationenta Maihilda
- comitissafaclam monaslerioS. Btasii confirmai.

(Anno 1094.)

[GERBERT,God. diplom. SilvoeNigroe, t. III, p. 55,
ex archiv. S. Blasii.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, -uni-

versis per Sueviamfidelibus, saluiem et aposlolicam
benedielionem.

• ••

Sicut irrationabilia poscenlibus n'egari débet as-

sensus, sic jusia peleiilium volis benigna dehemus

assensione. concurrere. Idcirco cbaiissima? filioe
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noslra? M.aihildsa(19) coiniiiss:e devolioni duximus
aniiuenduin.Jn pago naniqueSpireiisi juris sui prie-
dium, quod.Tiieiisheim (20) dicilur, pro salule sua-
anima?in B. Blasii nipnasierium, qupd in Suevia
silum est, el nonnulla alia oblulit, qua? noslra po-
stulat-aucloritate firmari. Nos igilur proesentisde-
creti auctoritaie sancimus ul tam prsefalumproe-
ditim quam caetera omnia, quai comilissà eadem

BealoBlasio oblulit, intégra semper et illibataper-
maneanl servorum Dei, pro quorum suslentalione
ac gubernatibne Concessasunt, usibus omniinodis

profutura. Nulli omnino hominum liceal praofalo
monaslerio illa subtrahere vel minuere, vel quasi
piis de causis suis usibus applicare. Si quis vero,
quod absit, huic nostrp décrète in perpeluum man-
suro:contraire lentaverit, analhemale feriatur, et
honoris atque officii sui periculum palialur, nisi

prsesumplionemsuam digna salisfactionecorrexerif.

Observantibus aulem hoecpax a Dominoet miseri-
cerdia perenniier censervelur. Amen.

Dala Renia?vm ldus Februarii, indicliene m, per
manum Joannis sancta? Romana? Ecclesia?diaconi*
cardinalis, anno Dominica?Incarnalionis 1095, pon-
tificatus vero domniUrbani II papa?anno sexto.

C.
Urbani II epislolaad Saxonescalholicos.— Nunliat

se Halbersladensemeleclumconsecrasse, neqlecio
Mogunlinomelropolitanoob schisma.

(Anno 1094).

[MANSI,Concil. XX,. 710].
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

fralribus N. Magdeburgensi arcliiepiscopo el N.

Yirdunensi episcopp, et caclcris episcepis cl abba-

tibus Saxeniai in cathclica fide persisientibus salu-

iem et apesiplicam benedielionem;

Qualiter in Halbersladensi ecclesia venerabilis

fraier nosler IL [ HERVAUDUS] cui nps Slephani
nemen imppsuimus,jam dudumelectusfuerit, quem-
admedum dnlis, el blandiliis, minis ac lerreribus

ab eadem Ecclesia sil exturbalus, prudenliam ve-

slram lalere non credimus. Respexit tamen popu-
lum suum niiseraiioiiis suprema? dignalio cum

eumdem eleclum ad sanclorum aposlolorumlimina

et ad noslram praisenliam adduxit, el quia in

melropolitana Mogunlina?Ecclesiai sede pro tanla

scliismaticorum lerapestate ordinari non poleral,
eum in ipsa caibolicorum omnium malris Romanse

Ecclesiai sedeconsecrari concessit. Cum vero vc-

nisset ad nos , quibus licet indignis , aposlolorum

principis vice ac loco cunctarum per orbem Eccle-

siarum cura ac disposilio cernilur imminere, ipsius
eleclionem jusiani alque canonicam cognoscentes,

praisenlisque lemporis necessilaiemconsidérantes,

(19) Malhildisbase alia haud esl quam celebris
Tuscià? comilissà, tum in vivis adhuc dcgeiis, quai
ex baireditaie materna, seu ex primo cum duce
Loiliaringiaiconnubio, uciinulla adhuc bena in illo
lerrarura tractu habuil.

(20) Locus hic in pago Spirensi in Paulini pagis
Germanisedicilur Didinesheim,hodie Deydesheim.

(21)Neci iradito ob calholiea?partis defeiisionent

\ communicato confralrum noslrorum episcoporumet
cardinalium ac nobilium Romaiiorumconsilio, eum
annuenle Domino coiiseCravimus. Oporluit siqui-
dem nos pro commissinobis sei'vilute officii tam
diulinam ejusdem ecclesia?desolationem0allendere
et lot animarum saluti largiente Dohiinpprovidere.
Hune ilaque noslri laboris socium cum lillerarum

prseseniiumcommendalione-remitiimus, obsecran-
tes pro Christo, alque praecipienlesul ad evellendas

; Dominici agri sentes communi consilio et auxiiio
insudemus.-Nullavos dissimdlalio relràhat, nulla

segnilies impediat, quin ipsum ad recuperandam
ecclesia?sua? sedem virililer adjuvelis, et ei re-
sislentes tam clericos quam laicos potenlia veslra
coercere curelis. Illum nimirum qui se in Halbersia-

BdensemEcclesiam post canonicam hujus eleclionem

prsesumptiiose et irreverentër ingessit, nos eum

pro p-irsonaeinutililate, lum Ecclesiai ipsius neces-
silaie ab usurpalîone indebila per prseseniisdecreli

paginam sequestramus, el omnes qui ei sacranienio
astricti stinl quanlum ad episcopatus honorem a
vinculo ipsius fidelilalis absolvimus. lu illis sane

partibus, catholici non habenlur parochiis episcopi,
unde si quid ex abundaniiori appslolicsegratise et
lioslra; auctoritatis pleniiudinedisposueril, raiiim

habelete, ipsum etdivinerum et sseculariumnege-
liprum consiliis socium adhibete. lia contra eum
vos in-omnibusagile, ut et nos pro eo vobis graiias
debeamus, et calholiea? verilalis lumen contra

.uminiquemqucresplendeat. Fralernitaleni veslram
^

superna dignalio per lempora multa servel inec-
lumem.

Dala Rema?vm ldus Februarii.

CI.
* Urbanus 11 omnibus per Saxoniam Ecclesioeca-

lliolicoefiliissignificat11e[rrandum\episcopumHal-
bersladensemconsecraluma seesse.Cuiut obedianl
proecipit.Omîtesab invasoris fidelitatesolvit. (Ad
consecralionemHerrandi referendahoecverbasunl:
i Aclum Romoein ecclesiaS. Marïoequoedicitur
Nova, iv Kal. Febr. [Dominicadie 29 Jan.], anno
Dont.Inc. 1095,ponLan vi). »

( Annn 1094).

[•WEBEKIND,Nolen zu einigen Geschiclitschreibem
des detilschen Miltelaliers. — Hamburg 1825,
in-S\ III, 295, leste Jaffé Regesta pontif. Rom.,

D 'p. «9].

CIL

Urbani 11 epislolaad clerum el populumHalbersla-
densem.— Laudat quod episcopoin schismade-

lapso alium loco ejus elegerint, quant eleclionem

approbal (21).
(Anno 1094).

[MANSI,Concil.XX, 708].
URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dileclis

BurchardoH, Halbersladensi episcopo, anno 1088,
Thielmanim diaconum pars calholiea elegilj.sed
eo veneni propinalione a schismalicishaud diuppst
exslinclc , in eamdem calhedrain assumitur lier-'

. yaudus, qui et Stéphanus abbas llsineburgensis;.

quem in hac epistcla respicere Urbanum censeo
Haiedesumpsi ex Annalisla SaxoneEccardi.
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filiis, clero ac populoHalberstadensi , saimem et

appsipliçam benediclienem.

fllen exigua salulis, vestra? jaciura perpendilur

qued tandiu Ecclesia veslra pasleris est selalio

destituta. Venerabilis siquidem frater nosler, quem
communi consensu secundum sanclorum canonum

scita in poniificem vobis elegeralis, schismaiico-

rum vi cogente, pariim dolis,,et blanditiis, partim
lerroribus el minis,- a vestra est Ecclesia contra

sancliones canonicas et consueludines ecclesiasti-
cas conturbalus. Neque vero licuit susceplam semel

juste et canonice pro aposlolicse sedis -licenlia vel

permissione deserere. Respexit lamen vos supernai
miseralionis dignalio, cum eum ad sanclorum apo-
slolorum Iimina, et ad prsesenliamnoslram venire
concessit. Nos igilur, quibus, licet indignis, pro

-aposlolorum principis vice ac loco cunctarum per
orbem lerrarum cura ac disposilio cernilur immi-

nere, ipsius eleclionem justam atque canonicam

cognoscentes praisenlisque lemporis necessiiaiem,»

quod a Mogunlina sede accipere consecrationem in
lania schisuiaticorum lempestale non posset, con-
sidérantes , eum in prima primorum aposlolorum
principis sede, annuente Domino consecravimus,
consecratum ad vos cum prseseniium lillerarum
commëndalione remiitimus. Vos iaque antiquai
fidei et obedieniise memores lanto eum devolius
illic usque suscipile, quanto amplius vos vestrse
salulis et fidei vestra?apostolica?Ecclesia?debilores
esse cognoscilis.Sancta?siquidem mémorial, nosler
in sede aposloliea prsedecessor Gregorius II pri- '

mum veslra? gentis archiepiscopum beatum Boni-
facium pallie donans, et vicis suse auclorilalis cor-
roborans vestrai ecclesias inslruxit religionis. Et
nos igitur diuturnam veslne Ecclesiai desolalionem

pro noslri officii debilo perpendenles., liunc ad vos
salulis vestrse dirigimus instruelorem. Quem vos
eo reveremius suscipere et obedienlius convenit

exaudiré', quo eum ab ipso fidei et salulis veslraa-
fonle conspicilis deslinatum. Omnis aulem qui eum :

'
ul pastorem suum debito honore alque affeciione

iraclaveril, -nos omnipolenlis Dei el aposlolorum
ejus donanius benediclione; qui vero huic consti-
luiioni noslraa obviam ire lentaverit, clericos qui-
dem a clericatus officio removemus ; laicis autem

gratise aposlolicse consortium inlerdieimus. Illum
nimirum , qui se in vestram Ecclesiam posl hujus
eatholici pasloris eleclionem prsesumptuose, ac ir-;
reverenter ingessit, nos cum pro persona? inulili-
late, tura pro vestra?Ecclesia? necessitale ab usur-

patione indèbiia per prsesenlis decreli paginam
omnibus modis sequeslramus, et omnes qui ei sa-
cramenlo adstricti sunt, quatenus ad episcopalus
honorem ab ejus fidelilate-absolvimus. Hune ergo,
diîeelissimi in Chrisio filii, lanquam angelum Do-
mini et catholicxi fidei legatum exeipile, huic lam
in divinorum quam in soeculariuninegotiorum con-

(22) E' al tune Silvanectensisepiscopus Ursio.
(25) Lancelhius , Domini Martini (Dammartiu) c

Asiliis obedile. Sane quse caibolicorum in veslris

partibus episcoporum magna esl raritas, si, quid
et in alienis parochiis disposuerit, ex abundanliori

apostolica!gratiàî, et nostra? auclorilalis disposuerit
plenitudine , ratum inconvulsUmqne permaneat.

Omnipotens Dominus aposlolorum suorum meritis

vos a peccalis absolvat, et eteniai vila?consorlcs
efliciat.

cm.

UrbaniII epislola ad FulconemepiscopumBelvacen-
seiit. -r- Mulla et gravia recensetcapitula quibus
accusabatur. Proecipit ul purgandi sui causa aut
ad [Rainatdum] archiepiscopumRemensemaut ad
seseaccédât.

(Anno 1094.) . '.'.-

B [DoniBOUQUET,Recueil, XIV, 706.J
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

frairi FULCONI,Belvaccnsi episcopp, salutem.'
Mulla et gravia adversns frateniilalem luam ad

nés pervenerë capitula,, unde salis mirari nen suffi-
cimus et graviter cendblemus. Nps^eiiim ciim pro
lua egregia indole, tiirii pro monastici ordinis disci-

plina, non minimam de le cbnfidëutiàm gessimus;

quoderuditionispraiteritse régula simplicitatem luam

a saïcularium negotiorumpravilatibus cohibet. Nunc.

aulem, contra opinionemnostrarii, nonniilla audivi-
mus sacerdolalis ordinis. puritall valde contraria,
Diceris enim (quod absit!) homicidiis el hominum

proditiohibus commisceri. Commissaî namque Ec-
clesiai lua? clerici conqueruntur,, quqd Hubertum,

" Silvanectensisepiscopi (22) fratrem, infra ireugani
Domini prd exspoliatlone pecunia?in vincula conje-
ceris, el ipsius bona, effraclis domibus, diripueris,
landem régia? tradidéris caplioni: Quamobrem Bcl-

vacensis Ecclesia jam diu destituta officiis ingemi-
scil qupd nequàm éxeemmunicationibus yariis te

inimisceri clamitanl; quod analhem i a regni veslri

episcopisprb communi pace sancilum parvipendis,
et à Pàrisiensi Ecclesia excommunicatum in com-

munionem recipis, alque ipsius aposlplicsemémorise

proedecessoris nostri Gregorii de Odoiii castellàni

rébus, prsesente proedecessoreluo Guidone, confir-

maium temerarius infregisti. Mùltasenim de eadém

caslellania per le sibi illatas injurias idem Odo con-

querilur. Tuo enim insiinclu, sui servi ac servienies
^ eum anle domum propriam sunt aggressi; et cum

homicidiumet prodilionem perfecisse non ppsseut,

apud le facineris sui lutaraen sunl adepli. Eunlem

eliam ad cenjugem déducendam fraier (25) tuus et

milites insidiis circumvenire meliti sunl; sed spe

frustrata, quia alia-iste via regressus est, le tulo-

rem, le patronum tanla? nequilia?habuerunt. Sexto

prseterea anle nativilalem Dominicain die, doinus

ejus fores obsideri fecisli'; et quia ibi lune capi in-

lerficique non poluit, urbis eliam portas, ne egredi

pessel, observari usque in diei alierius meridiem

prsecepisli., porlarum claves, quas ipse ex merc-

:omes.

S'9 B. URBANIH PAPyE 580
tcnueral, adeniisti ; Ancelberlumejus,famulum, et*.
Isabellamfamuli conjugem,ipsius ancillam,ac Ileli-
nandum Isabella?frairem, qui eum tibi predere.ce-
nati sunl, cumhoeredibussuis violenterab eo liberos
et inimunes fieri compulisii; capellanum ipsius,
qui prodilionem ejus medilalus fuerat, luis subsi-
diis foves, lue munimine quasi insontem proiegis.
Nune igilur prseseniium libi lillerarum aucloritale

prseeipimus,ut, visis bis litteris, infra quindécim
dies sues ei serves in propriam restituas polesla-
tem. Nullum enim invilis dominis liberum fieri et

regalibus et canonicis provisum est inslilutis. Quod
si pro eisdem servis abbas S. Pelri de Dimegio(f.

Jumiége), eut eos captiosesubdidisti, adversus hune

agerevoluerit, coram Reniénsiarchiepiseopoagant,
m cum anle hic amissapossessiene maneal investi-

lus; vinum et quod ejus domo diripuisti, el eselera

quaiinjuste sibi ablata probaveril, vel ipsa, velquod
laiilumdemvaleat, infra prsescriptumlerminuin re-

sliluenda censemus,^ëlEcclesiseosliumrescrandum,

quod ejus odio seris et lapidibusobslruxisli. Capel-
lani vero supradicii "causa coram arcliiepiscopoRe-

mensi cohvenienli lempore pertraclelur : de quo
intérim te soHicilum esse convenit, ne judicium

subterfugiens alio secedat, el quibus liber esl eis

inimicus àdha?reat.Posl rerum aulem suarum resti-

lulionem,infra dies quindécim confratri noslro Re-

mensiarcliiepiscopote onininoproesenlàrecuralo, et

de clericorum querelis et hujus injuriis juxta ejus

judiciumsatisfaclufus, nisi forte eum lama infirmi-

las iinpedivërilut hujusmodi negotiumdiffinirenon

possit. Quodsi forte conligerit, nos le infra trium

mensiumspaliumad noslram audieuliaminvitamus.

Cailenim si ùlrumque neglexeris, et hujusmodifla-

giliis luam cognoscisconscienliam coinquinalam, a

sacerdolali le cpnvenitofficioabslincre. Porro illud

le expedil sollicite meminisse qued in manus ne-

slras, cum te in episcepalispfficiiplenitudinemresli-
tuimus, preniisisli, qupd videlicelquandeque libi a

nebis proeceptumfuerit, ab episccpalisis efficioces-

salurus. lia ergo praiterila corrige, et futura prse-
cave, ne quodsppnte pellicitus es, invitus queque
(qued absillj implere cegaris.

Dalumvi Kal.Marlii.

CIV.
UrbaniII papoeepislolaad clerum populumqueBel-

lovacensem.— Caslellaniam Odoni milili a sese
asscrlamnunliat.

(Anno 1094.)

[BOUQUET,Recueil, lom.ll, p. 707.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei,dileclis

filiisclero el populpBelvacensi,saluiem et apeslp-
licam benediclienem.

Ex appstplica?mempria?Gregorii prsedecessoris
noslri litteris novimusdiscordiamquamdamet lilem

de castellania inter Guidonem,veslra! civilalis epi-
scopum, cl Odonein caslellanum fuisse promolani,
qusevidelicel lis in conspeclu ejusdem appslolici
consummala esl. Guido enim episcopus in manu

A e;usdemmililis, quai in querimoniamvénérant.uni-,
versa resliluil : quod ipsumdomnus aposlolicussua
aucloritale firmavit, constituons ut, si quis eam
iiilurbarcl definiiionem,et OdonisCastelianires per
vimoblineret, el ipse el ipsius fautores excommu-
nicati habeantur, et dum in urbe vel in Castrofue-
rint, divinum illic non celebretur efficiuni,denec ad
satisfaclionem redeanl. Et nés quoque sub eadem
excommunicatione eamdem caslellaniam praidicio
militi et ejus hoeredibus confirmamus, nisi forte
quid comniiseritpropter quodcaslellaniam amitiere
in Remensisepiscopi vel Romani ponlificisproesen-
liajudicelur.

Dalum Rernse,etc.

B
CV>

¥ Urbanus11 monasleriiVindocinensisjura el posses-
sionesconfirmai.

(Anne1094.)
[RUINARTin Vila Urbani. — MAB.et RUINART

Ouvr.poslh., 111,151.]

CVI.
Urbani II epislolaad LamberlumAirebalensemepi-

scopum,sive.privilegiumAtrebatensisEcclesioe.
. (Anne1094.)

[MANSI,Con«7., XX,668.]
URBANUSepiseppus,servus servorum Dei, dileclo

in Christp fratri LAMBERTPAlrebatensi episcopo
noslris manibus consecralp, ejusque succëssôribus